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Lubliniec, dnia 12.03.2024 r. 

AZP.260.02.2024 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest zadanie pn.: „Dostawa 

środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych”. 

W związku z zadanymi pytaniami do zapytania ofertowego złożonymi przez 

wykonawców wyjaśniam co następuje: 

Dot. załącznika nr 2 – wzór umowy 

Pytanie 1: Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 

6 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w 

realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy 

Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu 

Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania 

zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 9 ustęp 6 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty 

faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania 

odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar 

umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień 

zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. 

W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy 

o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie 

do tych chroniących interesy Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi możliwości uzupełnienia projektu 

umowy w sposób wskazany przez Wykonawcę oraz nie wyraża zgody na 

obniżenie kar umownych. 
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Pytanie 2: Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień 

waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości 

wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym 

wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie 

postępowania może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji 

umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy 

może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach 

dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania 

oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego 

wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie 

wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W 

efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co 

doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z 

umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy 

o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko 

obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale 

przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając 

prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w 

projekcie umowy w sposób wskazany przez Wykonawcę. 

Dot. części 5 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności 

zaoferowanego środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez 

producenta urządzenia Nocospray? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga oficjalnego dokumentu, 

wystawionego przez producenta urządzenia Nocospray, potwierdzającego 

kompatybilność zaoferowanego środka do dezynfekcji powierzchni metodą 

zamgławiania (zmiany w zaproszeniu). 

Dot. części 4 

Pytanie 4: Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika 

włókninowego nasączonego 70% alkoholem izopropylowym do dezynfekcji 

zgodnego z opisem:   

- Gazik  nasączony 70% alkoholem izopropylowym 

- włóknina 50 g/m2 

- wymiary 16 x 10 cm 

- rozmiar gazika złożonego 4x5cm 

- gazik 4 krotnie złożony na 8 warstw 

- klasa I 
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Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na zapotrzebowanie produktu o parametrach włókniny 

70g/m², składającego się z 6 warstw tkaniny, złożonego trzykrotnie. 

Pytanie 5: Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika 

włókninowego nasączonego 70% alkoholem izopropylowym do dezynfekcji 

zgodnego z opisem:   

- Gazik  nasączony 70% alkoholem izopropylowym 

- włóknina 70 g/m2 

- wymiary 16 x 10 cm 

- rozmiar gazika złożonego 4x5cm 

- gazik 4 krotnie złożony na 8 warstw 

- klasa I 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak jednoznacznie informacji ile warstw tkaniny 

posiada produkt. Widnieje informacja od Oferenta, że po złożeniu 4-

krotnym jest 8 warstw: "gazik 4 krotnie złożony na 8 warstw". Zamawiający 

przedstawił zapotrzebowanie produktu z wysokogatunkowej tkaniny, 

składającego się z 6 warstw tkaniny, złożonego trzykrotnie. 

Pytanie 6: Poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika w 

opakowaniu po 50 szt. i przeliczenie w formularzu asortymentowo 

cenowym  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania produktów po 50 sztuk z 

jednoczesnym przeliczeniem w formularzu asortymentowo- cenowym 

odpowiedniej ilości opakowań. 

Pytanie 7: Poz. 2 - Prosimy o informację czy Zamawiający jest skłonny 

zezwolić na połączenie pozycji nr 1 i 2 oraz możliwość przeliczenia w 

formularzu asortymentowo-cenowym. Dzięki temu będziemy mogli 

zaproponować produkt z korzystniejszą ceną, a co najważniejsze znacznie 

ułatwimy pracę personelowi medycznemu. Zgodny z opisem:  

- Zestaw gazik suchy + mokry 

- nasączony 70% alkoholem izopropylowym 

- włóknina 50 g/m2 

- op. 25 zestawów (suchy plus mokry) 

- wymiary 16 x 10 cm 

- rozmiar gazika złożonego 4x5cm 

- gazik 4 krotnie złożony na 8 warstw 

- klasa I 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na opakowania łączące 1:1 

produkty z pozycji 1 i 2, z uwagi na 2 razy mniejsze zapotrzebowanie na 

produkty z pozycji 2 w porównaniu do pozycji nr 1. Ponadto Zamawiający 
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nie zgadza się na przedstawione w pytaniu parametry produktów - 

wymagania Zamawiającego jak powyżej. 

Pytanie 8: Poz. 2 - Prosimy o informację czy Zamawiający jest skłonny 

zezwolić na połączenie pozycji nr 1 i 2 oraz możliwość przeliczenia w 

formularzu asortymentowo-cenowym. Dzięki temu będziemy mogli 

zaproponować produkt z korzystniejszą ceną, a co najważniejsze znacznie 

ułatwimy pracę personelowi medycznemu. Zgodny z opisem:  

- Zestaw gazik suchy + mokry 

- nasączony 70% alkoholem izopropylowym 

- włóknina 70 g/m2 

- op. 25 zestawów (suchy plus mokry) 

- wymiary 16 x 10 cm 

- rozmiar gazika złożonego 4x5cm 

- gazik 4 krotnie złożony na 8 warstw 

- klasa I 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na opakowania łączące 1:1 

produkty z pozycji 1 i 2, z uwagi na 2 razy mniejsze zapotrzebowanie na 

produkty z pozycji 2 w porównaniu do pozycji nr 1. Ponadto Zamawiający 

nie zgadza się na przedstawione w pytaniu parametry produktów- 

wymagania Zamawiającego jak powyżej. 

W związku z wyjaśnieniami treści Zaproszenia, Zamawiający 

wprowadza zmiany w Zaproszeniu do składania ofert (zmiany w pkt: 2.3 

i 5.2 lit. e oraz pkt 7). 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zaproszenia 

do składania ofert. 

DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana 

Beata Musialik 


